
家庭数配布       令和３年１０月１４日 

保護者 様 

地域の皆様 

  北九州市立青山小学校 

校長 笠原 敏子 

 

今年度の学校開放週間についてのお知らせ 

 
 仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため「学校開放週間」は全市で実施されませんでした。

今年度、青山小学校では感染防止対策（検温、マスク着用など）を行いながら青山スポーツＤＡＹ並び

にその練習時の子どもたちの様子を見ていただきたいと考えております。 

それに伴いまして、下記の要領で保護者や地域の方々に運動場での活動に限り開放いたします。児童

の活動の様子等をご参観いただき、青山小学校に対するご理解を深めていただきたいと存じます。ご来

校をお待ちしております。 
 

記 
１．期 日 10月26日（火）～27日（水） 
      ※ 雨天中止です。 
      ※ 27日（水）が雨天の場合は、28日（木）も開放します。 

 

２．時 間 午前 9:00～12:00  ※午後の開放はありません。 

 

３．場 所 青山小学校運動場 
※感染防止対策のため、校舎内は開放していません。 

 

４．内 容 ○ 青山スポーツＤＡＹの練習並びに実施当日 

      ※学習中のため、児童に対する声掛けはご遠慮ください。 
 

【お願い】１ 右の『保護者用健康チェックリスト』に当日の体温と健康状態をご記入 

ください。 

２ ご来校の際は正面玄関前、もしくは図工室下に設置しております『保護者用健 

康チェックリスト用ポスト』へご提出ください。 

     ３ 来校希望日、 

①発熱やのどの痛み、咳、鼻水などの風邪症状が見られる場合 

②ご家庭での検温が３７．０℃以上の場合 

③同居している家族に発熱などの風邪症状がある者がいる場合 

上記に該当する場合は、ご来校をお控えください。 

４ 保護者の皆様は、入校証明書を首から下げるようにお願いします。 

地域の方は、本部テントにて入校証明書をお取りください。お帰りの際は 

本部テントにご返却ください。 

５ 当日、未検温や『保護者用健康チェックリスト』を忘れた場合は、再確認を本

部テントにて検温と健康チェックを行いますので、ご協力をお願い致します。  

○  駐車場はありません。自家用車の乗り入れはされないでください。 

  ○  写真やビデオの撮影は決められた場所からされてください。また、肖像権

や著作権の関係より、撮影されたものに関しましてはご家庭で楽しんでいた

だくのみとし、ＳＮＳや無料通話アプリなどネット上へのアップはされない

でください。 

  

 
健康チェックカード 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

り と 
【　　年　　　組】 児童名

【　　年　　　組】 児童名

【　　年　　　組】 児童名

【　　年　　　組】 児童名

記入例 やはた　太郎 体温　３６．２℃ 風邪症状　　なし

保護者名

※　就学前のお子様等と、ご一緒に来校される場合は、上記記入枠内に追加してご記入ください。

個人懇談会『保護者用健康チェックリスト』

風邪症状【①発熱がないか②息苦しさ、体がだるくないか③のどの痛みがないか④咳が出ないか

⑤痰が絡んだ痰が出ないか⑥鼻水が出たり、鼻づまりがないか⑦味覚の異常がないか】

切り取り線 

車での来校はできません。徒歩での来校をお願い致します。 

【　　年　　　組】 児童名

【　　年　　　組】 児童名

【　　年　　　組】 児童名

【　　年　　　組】 児童名

記入例 やはた　太郎 体温　３６．２℃ 風邪症状　　なし

保護者名

※　就学前のお子様等と、ご一緒に来校される場合は、上記記入枠内に追加してご記入ください。

個人懇談会『保護者用健康チェックリスト』

風邪症状【①発熱がないか②息苦しさ、体がだるくないか③のどの痛みがないか④咳が出ないか

⑤痰が絡んだ痰が出ないか⑥鼻水が出たり、鼻づまりがないか⑦味覚の異常がないか】

切り取り線 

車での来校はできません。徒歩での来校をお願い致します。 

提出先 

正面玄関前 

図工室下   

いずれかのポストへ入れてください。 


